
 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 

_________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 838 DEL 01/12/2023 
 

 

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO  
 
OGGETTO: DPCM 18.06.2021 - SOMME DESTINATE ALLA DIFESA DEL SUOLO, IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO, IL RISANAMENTO AMBIENTALE E LE BONIFICHE DERIVANTI 
DAL RIPARTO FONDO PER GLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO 
INFRASTRUTTURALE DEL PAESE 2018 - CODICE RENDIS 09IR004/CI. TAGLIO 
PIANTE CADUTE IN ALVEO O IN PROCINTO DI CADERE NEL RETICOLO IDRAULICO 
IN GESTIONE AL CB1TN A SEGUITO DELLE STRAORDINARIE NEVICATE 
DELL’INVERNO 2020/2021 AREA MEDIAVALLE DEL SERCHIO.  AFFIDAMENTO 
LAVORI CIG A02BE87F3F  CUP H56G21002770001 - APPROVAZIONE MODALITÀ DI 
GARA 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la richiesta del Responsabile del Servizio Foreste, Demanio, A.I.B., Lavori pubblici e Bonifica a questo 
ufficio per l’espletamento della procedura; 

Vista la Determina a contrarre n. 785 del 17.11.2023 del Responsabile del Servizio Foreste Demanio, A.I.B., 

Lavori pubblici e Bonifica; 

Considerato che l’affidamento avverrà tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) 
del D.Lgs n. 36/2023 e secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs n. 36/2023; 

Considerato che la procedura sarà espletata sulla piattaforma START; 

VISTA la delibera di Giunta n. 53 del 26/04/2023 relativa alla riorganizzazione funzionale della Unione dei 
Comuni e all’assegnazione del personale, successivamente modificata con Delibera di Giunta n.60 del 
17.05.2023; 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 01/02/2023 con il quale nomina la sottoscritta Responsabile del 
Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Turismo e RUP dei procedimenti di 
propria competenza fino al 30.01.2024; 

Vista la delibera di Consiglio n. 3 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) triennio 2023-2025 e successive variazioni; 

Vista la delibera di Consiglio n. 4 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 e successive variazioni; 

Vista la delibera della Giunta n. 37 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 e successive variazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 



Visto il Regolamento di contabilità. 

DETERMINA 

1. Di approvare gli allegati alla presente che ne costituiscono parte integrale e sostanziale; 

2. Di dare atto che la procedura sarà espletata su sistema START; 

3. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione entro il termine di 
30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione  
Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del 
ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della 
sua notificazione se prevista. 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo 
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 

_________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 838 DEL 01/12/2023 
 

 

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO  
 
OGGETTO: DPCM 18.06.2021 - SOMME DESTINATE ALLA DIFESA DEL SUOLO, IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO, IL RISANAMENTO AMBIENTALE E LE BONIFICHE DERIVANTI 
DAL RIPARTO FONDO PER GLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO 
INFRASTRUTTURALE DEL PAESE 2018 - CODICE RENDIS 09IR004/CI. TAGLIO 
PIANTE CADUTE IN ALVEO O IN PROCINTO DI CADERE NEL RETICOLO IDRAULICO 
IN GESTIONE AL CB1TN A SEGUITO DELLE STRAORDINARIE NEVICATE 
DELL’INVERNO 2020/2021 AREA MEDIAVALLE DEL SERCHIO.  AFFIDAMENTO 
LAVORI CIG A02BE87F3F  CUP H56G21002770001 - APPROVAZIONE MODALITÀ DI 
GARA 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la richiesta del Responsabile del Servizio Foreste, Demanio, A.I.B., Lavori pubblici e Bonifica a questo 
ufficio per l’espletamento della procedura; 

Vista la Determina a contrarre n. 785 del 17.11.2023 del Responsabile del Servizio Foreste Demanio, A.I.B., 

Lavori pubblici e Bonifica; 

Considerato che l’affidamento avverrà tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) 
del D.Lgs n. 36/2023 e secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs n. 36/2023; 

Considerato che la procedura sarà espletata sulla piattaforma START; 

VISTA la delibera di Giunta n. 53 del 26/04/2023 relativa alla riorganizzazione funzionale della Unione dei 
Comuni e all’assegnazione del personale, successivamente modificata con Delibera di Giunta n.60 del 
17.05.2023; 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 01/02/2023 con il quale nomina la sottoscritta Responsabile del 
Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Turismo e RUP dei procedimenti di 
propria competenza fino al 30.01.2024; 

Vista la delibera di Consiglio n. 3 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) triennio 2023-2025 e successive variazioni; 

Vista la delibera di Consiglio n. 4 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 e successive variazioni; 

Vista la delibera della Giunta n. 37 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 e successive variazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 



Visto il Regolamento di contabilità. 

DETERMINA 

1. Di approvare gli allegati alla presente che ne costituiscono parte integrale e sostanziale; 

2. Di dare atto che la procedura sarà espletata su sistema START; 

3. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione entro il termine di 
30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione  
Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del 
ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della 
sua notificazione se prevista. 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo 
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 01/12/2023


